UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TIẾN THẮNG

                Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiến Thắng, ngày    tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tháo dỡ, thu dọn lán tạm, vật liệu xây dựng và các vật kiến trúc

khác tại khu Tái định cư thôn Tân Châu, xã Tiến Thắng

Qua kiểm tra, rà soát, hiện nay tại khu đất tái định cư thôn Tân Châu, xã Tiến

Thắng có nhiều hộ gia đình, cá nhân đang triển khai thi công xây dựng nhà ở.

Tình trạng có rất nhiều hộ đang xây dựng, hộ kinh doanh vật liệu xây dựng để vật

liệu xây dựng, cốp pha, dựng lán tạm và nhiều vật kiến trúc khác trên lòng đường,

hè đường và trên khu đất công cộng gây ô nhiễm môi trường, mất an toàn giao

thông và mỹ quan đô thị trong khu vực.

Để lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông và vệ sinh môi trường tại khu

đất tái định cư thôn Tân Châu, xã Tiến Thắng. UBND xã thông báo đến toàn thể

các hộ kinh doanh, nhân dân trong khu vực nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân tự tổ chức tháo dỡ, thu dọn toàn bộ lán tạm,

vật liệu xây dựng và các vật kiến trúc khác ra khỏi phạm vi lòng đường, hè đường

và trên khu đất công cộng tại khu đất tái định cư thôn Tân Châu, xã Tiến Thắng.

Thời gian thực hiện thu dọn, tháo dỡ xong trước 17 giờ ngày 26/9/2025.

UBND xã giao:

1. Phòng Kinh tế xã

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã thực hiện tuyên truyền, vận động và ký

cam kết thu dọn, tháo dỡ đối với các hộ gia đình, cá nhân liên quan tại khu vực,

thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 25/9/2025 đến khi hoàn thành công tác.

- Tham mưu UBND xã thuê máy móc, thiết bị và nhân lực tổ chức giải tỏa

đối với các hộ gia đình, cá nhân cố tình không thực hiện. Thời gian thực hiện giải

tỏa hoàn thành trước 17 giờ 00 phút ngày 28/9/2025.

2. Công an xã: Cử lực lượng phối hợp với Phòng Kinh tế tổ chức tuyên

truyền, vận động, lập hồ sơ xử lý vi phạm theo quy định; Phối hợp thực hiện giải

tỏa và đảm bảo an ninh trật tự trong toàn bộ thời gian thực hiện.

3. Ban Quản lý Dự án đầu tư – hạ tầng: Phối hợp các phòng ban của xã tổ

chức tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân thực hiện thu dọn và Chỉ

đạo đơn vị thu gom rác thải tổ chức thu gom, quét dọn toàn bộ trong khu vực đảm

bảo vệ sinh môi trường.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã: Thông báo, tuyên truyền trên

hệ thống loa truyền thanh xã nội dung Thông báo này để nhân dân, hộ kinh doanh

biết và thực hiện. Thời lượng thông báo 03 lần /ngày.

2

5. Các ông, bà Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tân Châu: Tuyên truyền, nhắc

nhở và vận động nhân dân, các hộ kinh doanh tổ chức thu dọn toàn bộ lán tạm,

vật liệu xây dựng và các vật kiến trúc khác trả lại lòng đường, vỉa hè đảm bảo an

toàn giao thông, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị. Tập kết vật tư, vật liệu

đúng nơi quy định.

UBND xã Tiến Thắng thông báo và yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân, đơn vị

có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- TTĐU- TT HĐND xã (để b/cáo);

- Đ/c Chủ tịch (để b/cáo);

- Công an xã (để t/hiện);

- Phòng Kinh tế (t/hiện);

- Ban Quản lý Dự án đầu tư – hạ tầng (t/h);

- Trung tâm VH-TT&TT xã (t/hiện);

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Tân Châu (để t/h);

- CPVP;

- Lưu: VT.KT. Tài

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Đình Quý

		2025-09-24T17:51:33+0700

		2025-09-24T18:02:46+0700

		2025-09-24T19:05:15+0700

		2025-09-24T20:52:06+0700

		2025-09-24T20:52:06+0700

		2025-09-24T20:52:06+0700

		2025-09-24T20:52:06+0700